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21 Syryjczyków w nielegalnej podróży na Zachód

Ewelina Szczepańska
10.07.2023

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Bielsku-Białej,
współdziałając z żorską Policją, zatrzymali 21 obywateli Syrii, którzy
usiłowali dostać się na zachód Europy. Podróżowali busem
prowadzonym przez 23-letniego Polaka.

Funkcjonariusze  z  Placówki  SG  w  Bielsku-Białej,  wraz  z  funkcjonariuszami  Komendy
Miejskiej Policji w Żorach, prowadzili pościg za busem kierowanym przez obywatela Polski,
mieszkańca województwa zachodniopomorskiego. W busie podróżowało 21 obywateli Syrii,
w tym 5 osób nieletnich. Byli to sami mężczyźni. Ustalono, że wjechali do naszego kraju
nielegalnie,  przez  byłe  graniczne  przejście  drogowe Zwardoń-Skalite.  Podczas  pościgu
kierowca busa spowodował kolizję, rozbił samochód i próbował uciec z miejsca zdarzenia.
Został zatrzymany.

Cudzoziemcom przedstawiono zarzut,  że wspólnie i  w porozumieniu (bez dokumentów
uprawniających ich do przekroczenia granicy państwowej) przekroczyli granicę z Republiki
Słowackiej  do  Polski.  Przyznali  się  do  popełnienia  zarzucanych  im  czynów,  składając
jednocześnie stosowne wyjaśnienia w sprawie. Zostali przekazani słowackim służbom w
ramach umowy o readmisji.

23-letni  kurier,  który usiłował przetransportować cudzoziemców przez terytorium Polski
otrzymał  zarzuty  zorganizowania  przekroczenia  granicy  Rzeczypospolitej  Polskiej  21
obywatelom Syrii  w  celu  osiągnięcia  korzyści  majątkowej  oraz  niezatrzymania  się  na
wezwanie  do  kontroli,  podjęcia  ucieczki  i  narażenia  tym  samym  na  bezpośrednie
niebezpieczeństwo utraty życia lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu obywateli Syrii. Został
tymczasowo aresztowany na okres 3 miesięcy. Grozi mu do 8 lat pozbawienia wolności.

Presja migracyjna na szlaku bałkańskim rośnie.  Funkcjonariusze ze Śląskiego Oddziału
SG od początku 2023 r. zatrzymali 8 kurierów.

W ubiegłym roku ponadto funkcjonariusze ze Śląskiego Oddziału SG zatrzymali łącznie 84
osoby, które nielegalnie przekroczyły granicę z Czech lub Słowacji do Polski drogą lądową,
natomiast tylko w I półroczu 2023 r. takich osób było już 116. W adekwatnym okresie 2022
r.  - 26. Migranci usiłują także nielegalnie przekroczyć granicę z Grecji do Polski drogą
lotniczą. W ubiegłym roku funkcjonariusze ze Śląskiego Oddziału SG zatrzymali 41 osób,
które przyleciały do Polski na podrobionych lub przerobionych dokumentach. Natomiast
tylko w I półroczu 2023 r. zatrzymano już 81 osób.
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